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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 71,585,095 67,724,172 3,860,923

국 53,745,571 51,779,058 1,966,513

균 1,737,066 1,737,066 0

시 9,107,338 8,618,136 489,202

구 6,995,120 5,589,912 1,405,208

국민기초생활보장 53,960,437 52,877,427 1,083,010

국 46,612,794 45,537,682 1,075,112

균 1,737,066 1,737,066 0

시 3,599,001 3,596,552 2,449

구 2,011,576 2,006,127 5,449

저소득층 기초생활보장 50,351,137 49,273,025 1,078,112

국 46,227,384 45,152,272 1,075,112

시 2,852,556 2,852,556 0

구 1,271,197 1,268,197 3,000

국민기초생활보장수급자 관리 6,420 3,420 3,000

201 일반운영비 6,420 3,420 3,000

01 사무관리비 6,420 3,420 3,000

○국민기초생활보장수급자 유품정리비

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

저소득층 한시생활지원 9,373,200 8,298,088 1,075,112

국 9,373,200 8,298,088 1,075,112

301 일반보전금 9,373,200 8,298,088 1,075,112

국 9,373,200 8,298,088 1,075,112

01 사회보장적수혜금 9,373,200 8,298,088 1,075,112

○저소득층 한시생활지원(성립전포함)

9,373,200 8,298,088 1,075,112경정 9,373,200,000원

국 9,373,200 8,298,088 1,075,112

취약계층 보호 3,609,300 3,604,402 4,898

국 385,410 385,410 0

균 1,737,066 1,737,066 0

시 746,445 743,996 2,449

구 740,379 737,930 2,449

기부식품 제공사업 지원 338,942 334,044 4,898

시 169,946 167,497 2,449

구 168,996 166,547 2,449

307 민간이전 338,942 334,044 4,898

시 169,946 167,497 2,449

구 168,996 166,547 2,449

10 사회복지시설법정운영비보조 338,942 334,044 4,898

○푸드마켓사업 지원 202,962 198,064 4,898경정 202,962,000원

시 101,481 99,032 2,449

구 101,481 99,032 2,449

국가 보훈 관리 5,396,773 5,256,162 140,611

시 2,449,600 2,449,600 0

구 2,947,173 2,806,562 140,611



부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리

단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈단체 및 회원 예우 5,396,773 5,256,162 140,611

시 2,449,600 2,449,600 0

구 2,947,173 2,806,562 140,611

보훈회관 유지관리 143,950 3,339 140,611

401 시설비및부대비 140,611 0 140,611

01 시설비 140,611 0 140,611

○ 보훈회관 엘리베이터 설치 공사

140,611 0 140,611140,611,000원

지역복지사회 구축 10,869,429 9,363,720 1,505,709

국 7,082,713 6,191,312 891,401

시 3,033,705 2,546,952 486,753

구 753,011 625,456 127,555

지역사회복지 활성화 2,273,249 2,220,649 52,600

국 1,960,580 1,934,280 26,300

시 97,516 71,216 26,300

구 215,153 215,153 0

복지시설 방역물품 지원 사업 185,052 132,452 52,600

국 92,526 66,226 26,300

시 92,526 66,226 26,300

301 일반보전금 84,848 48,088 36,760

국 42,424 24,044 18,380

시 42,424 24,044 18,380

01 사회보장적수혜금 84,848 48,088 36,760

○복지시설 방역물품 지원 84,848 48,088 36,760

― 노인장기요양기관 49,470 12,710 36,760경정 49,470,000원

국 24,735 6,355 18,380

시 24,735 6,355 18,380

307 민간이전 100,204 84,364 15,840

국 50,102 42,182 7,920

시 50,102 42,182 7,920

11 사회복지사업보조 100,204 84,364 15,840

○복지시설 방역물품 지원 100,204 84,364 15,840

― 장애인 거주시설 624 182 442경정 624,000원

국 312 91 221

시 312 91 221

― 정신요양시설 1,004 264 740경정 1,004,000원

국 502 132 370

시 502 132 370

― 지역아동센터 13,084 4,564 8,520경정 13,084,000원

국 6,542 2,282 4,260

시 6,542 2,282 4,260

― 아동복지시설 1,824 792 1,032경정 1,824,000원

국 912 396 516

시 912 396 516

― 지역자활센터 2,374 642 1,732경정 2,374,000원

국 1,187 321 866



부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,187 321 866

― 노숙인 복지시설 3,924 724 3,200경정 3,924,000원

국 1,962 362 1,600

시 1,962 362 1,600

― 다함께돌봄센터 174 0 174174,000원

국 87 0 87

시 87 0 87

노숙인 보호지원 2,539,258 2,520,099 19,159

국 1,619,621 1,607,680 11,941

시 902,937 897,819 5,118

구 16,700 14,600 2,100

노숙인 및 행려자 보호 16,700 14,600 2,100

301 일반보전금 10,100 8,000 2,100

01 사회보장적수혜금 10,100 8,000 2,100

○행려자관리 10,100 8,000 2,100

― 무연고 사망자 장제비 9,600 7,500 2,100경정 9,600,000원

노숙인 등 복지지원 2,258,744 2,241,685 17,059

국 1,581,121 1,569,180 11,941

시 677,623 672,505 5,118

307 민간이전 2,258,744 2,241,685 17,059

국 1,581,121 1,569,180 11,941

시 677,623 672,505 5,118

11 사회복지사업보조 38,059 21,000 17,059

○노숙인 프로그램 지원사업 17,059 0 17,05917,059,000원

국 11,941 0 11,941

시 5,118 0 5,118

노숙인 복지시설 지원 186,814 186,814 0

시 186,814 186,814 0

307 민간이전 186,814 186,814 0

시 186,814 186,814 0

10 사회복지시설법정운영비보조 128,814 128,814 0

○노숙인복지시설 종사자 복지점수

7,650 7,550 100경정 7,650,000원

시 7,650 7,550 100

○노숙인복지시설 종사자 종합건강검진비 지원

4,300 4,400 △100경정 4,300,000원

시 4,300 4,400 △100

저소득층 생활안정 4,877,050 3,443,100 1,433,950

국 3,355,960 2,502,800 853,160

시 1,054,745 599,410 455,335

구 466,345 340,890 125,455

긴급복지 3,853,500 2,928,500 925,000

국 3,082,800 2,342,800 740,000

시 385,350 292,850 92,500

구 385,350 292,850 92,500



부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 3,853,500 2,928,500 925,000

국 3,082,800 2,342,800 740,000

시 385,350 292,850 92,500

구 385,350 292,850 92,500

01 사회보장적수혜금 3,853,500 2,928,500 925,000

○긴급복지지원사업 3,853,500 2,928,500 925,000경정 3,853,500,000원

국 3,082,800 2,342,800 740,000

시 385,350 292,850 92,500

구 385,350 292,850 92,500

SOS 복지안전벨트 500,000 200,000 300,000

시 500,000 200,000 300,000

301 일반보전금 500,000 200,000 300,000

시 500,000 200,000 300,000

01 사회보장적수혜금 500,000 200,000 300,000

○SOS 복지안전벨트(성립전포함)

500,000 200,000 300,000경정 500,000,000원

시 500,000 200,000 300,000

생활지원비 지원사업 484,970 304,970 180,000

국 250,000 160,000 90,000

시 166,500 106,560 59,940

구 68,470 38,410 30,060

301 일반보전금 484,970 304,970 180,000

국 250,000 160,000 90,000

시 166,500 106,560 59,940

구 68,470 38,410 30,060

01 사회보장적수혜금 484,970 304,970 180,000

○생활지원비 지원사업(성립전포함)

484,970 304,970 180,000경정 484,970,000원

국 250,000 160,000 90,000

시 166,500 106,560 59,940

구 68,470 38,410 30,060

긴급복지 한시 보조인력 지원 28,950 0 28,950

국 23,160 0 23,160

시 2,895 0 2,895

구 2,895 0 2,895

101 인건비 28,950 0 28,950

국 23,160 0 23,160

시 2,895 0 2,895

구 2,895 0 2,895

04 기간제근로자등보수 28,950 0 28,950

○긴급복지 한시 보조인력 지원

28,950 0 28,9501,930,000원*3명*5월

국 23,160 0 23,160

시 2,895 0 2,895

구 2,895 0 2,895

재무활동(복지정책과) 1,131,593 0 1,131,593



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 1,131,593 0 1,131,593

반환금 1,131,593 0 1,131,593

802 반환금기타 1,131,593 0 1,131,593

01 국고보조금반환금 805,660 0 805,660

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

805,660 0 805,660805,660,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 271,460 0 271,460

○2019년 시비보조금 집행잔액 반환금

271,460 0 271,460271,460,000원

03 기타반환금등 54,473 0 54,473

○2019년 국고보조금 예탁금 사용잔액 반환금

44,859 0 44,859

○2019년 시비보조금 예탁금 사용잔액 반환금

9,614 0 9,614

44,859,000원

9,614,000원


